



بیاد

رفیق شهید سیاه دریائی

طرح برنامه

چریکهای فدایی خلق ایران

به خاطر

چریک فدائیس خلق

رفیق شهید سید سیمای بریانی

تقدیم میشود.

با ایمان به بیروزی راهمان

چریکهای فدائیس خلق ایران

بهمن ماه ۱۳۶۱

چریك فدائی خلق رفیق سیما در بانی در سال ۱۳۳۳ در خانواده‌ای متوسط در شهر بابل بدنیا آمد. دوره دبستان و دبیرستان را در این شهر گذراند و هنوز دوره دبیرستان را تمام نکرده بود که جوهر انقلابی ناشی از مبارزه مسلحانه چریکهای فدائی خلق زندگی او را فراگرفت. شهر بابل با توجه به سابقه و سنتهای مبارزاتی موجود در آنجا، از جمله شهرهایی بود که از همان آغاز مبارزه مسلحانه در ایران تحت تأثیر آن قرار گرفت و با کشیده شدن بسیاری از جوانان مبارز بهر به طرف سازمان چریکهای فدائی خلق محیط کاملاً مبارزاتی در بهمن اغلب خانواده‌های این شهر بوجود آمد. رفیق سیما از جمله کسانی بود که در چنین محیطی پرورش یافت و از زندگی و شهادت خونین چریکهای فدائی همچون سهری‌ها، مفتاحی‌ها، کابل‌ها، قبادی‌ها، ابراهیمی‌ها و... تأثیر مبارزاتی گرفت. رفیق سیما پس از اتمام دوره دبیرستان به تهران آمد و مدتی در یکی از مدارس یازدهم شهر بعنوان معلم بهمانی شروع بکار کرد. بر این دوره رفیق بیشتر اوقات خود را با شاگردان مدرسه و خانواده‌های آنان می‌گذراند و همواره سعی میکرد تا آنجا که مقدور است در جهت حل مشکلات این خانواده‌ها و

بهبود وضع زندگیمان. قدمهای مؤثری بردارد. تماس با این خانوادهها او را از نزدیک با فقر و مذلت جامعه طبقاتی هرچه بیشتر آشنا کرد

در پرتو آگاهی سیاسی، با درك مطالب اجتماعی هرچه عینیتر و ملموس تر شعله‌های کینه به دشمن و عشق به خلق در دل رقیبش فروزانتر میشد. محیط مبارزاتی دانشگاه که بخصوص پس از آغاز مبارزه مسلحانه در ایران، همواره مبارزه در آن جریان داشت او را نیز همانند بسیاری از روشنفکران مبارز بطرف خود کشیده. او در سال ۵۴ وارد دانشگاه تهران شد و از آن زمان به بعد فعالانه در مبارزات دانشجویی شرکت کرد. در جریان اوجگیری مبارزات ضدامپریالیستی خلق در سالهای ۵۷-۵۶ با تمام قوا به فعالیت مبارزاتی پرداخت.

رفیق سیمما با توجه به آگاهی سیاسی والا و روحیه سازش ناپذیر، خیلی زود به ماهیت دخالتی رژیم جمهوری اسلامی پی برد و با خشم فراوان از سازشکاریهایی فرصت طلبانه که با نصب نام سازمان چریکهای فدائی خلق ایران با این سازمان ضربه می‌زدند، بی‌آن مرزبندی کرد. صداقت بی‌کوران او و تمهد انقلابی نسبت به خلق به او حکم

ج

میکرد که خون رفقای شهید فدائی را پاسبان دارد و او بحق دریافت کرده بود که تنها با ادامه راه شهدا که در تحولات جریکهای فدائی خلق متبلور بود می‌تواند دین خود را نسبت به خلق ستندیده و مبارز ایران و شهدای فدائی ادا نماید.

دو سال ۵۸ او به آرزوی دیرینه خود که تمامی مستقیم با جریکهای فدائی خلق بود رسید و از آن زمان به بعد فعالیتهای او شکل کاملاً تشکیلاتی یافت. در وجود رفیق سیمیا شور و مذاقت انقلابی با مفا و ضمیمهات او درهم آمیخته بود و او با فداکاری و بی‌تکبار قابسل تحسین در راه تحقق آرمانهای والای مبارزه می‌کرد. کار مبارزاتی رفیق سیمیا در سازمان در یک هفته انتخاباتی متمرکز بود. برای این دوره او با جدیتی که برای انجام وظایف سازمانی بکاربرد نشان داد که تا چه حد از انضباط جریکهای فدایی خلق برخوردار بوده و در هر شرایط انجام وظایف سازمانی را اصل می‌شمارد. علیرغم اینکه رفیق سیمیا از نظر جسمی وضع خوبی نداشت و همواره از این موضوع رنج می‌برد با اینحال لحظه‌ای از کوشش مبارزاتی باز نمی‌ایستاد. چه شبها که ناصیح با تلاشی خستگی‌ناپذیر کار می‌کرد و او همواره با ایمانی خلل‌ناپذیر با انجام وظایف انقلابی اش می‌پرداخت و در تمام

مدت به مسئله خودسازی اهمیت میداد. شرکت فعال و جدی او در جلسات مطالعه، کوشش برای ارتقا قابلیت‌های عملیید، مانگر این موضوع بود. در این زمان رفیق توانست با استفاده از امکانات سازمانی دوره آموزش کمک‌های اولیه و دوره بیهوشی را بگذراند.

رفیق سیما در جریان انشعاب بی‌مسئالی که به سازمان تحمیل شده، علیرغم تمام علاقه‌های عاطفی که بلنده‌ای از رفقای منشعب داشت، انشعاب را با تمام وجود محکوم نمود. او به عواقب منفی و مخرب این انشعاب واقف بود. و میدانست که دیگر شکست کامل خط مشی‌های ابورتو^{نیستی} فرارسیده و زمانی که چریک‌های فدائی خلق با افزایش برجم سسرخ مبارزاتی بیخرا از هروقت دیگر میتوانند حقانیت خود را نشان داده و ارتباط خود را با توده‌ها مستحکمتر نمایند، بوجود آمده‌است. از این رو او بخصوص در چنین شرایطی هرگونه ضربه‌ای را به تشکیلات چریک‌های فدائی خلق محکوم مینمود و خواهان آن بود که همه رفقا با درایت انقلابی و شکیبائی و متانت انقلابی کاستیها و مشکلات را از سر راه برداشته و در جهت استحکام و وحدت سازمانی قدم بردارند.

قبول انشعاب اگرچه برای وی گران بود ولی وقتی بوضع بهیوست رفیق سیماتنها احساس کرد که بار مسئولیت انقلابی اش هرچه بیشتر شده.

او می‌گفت باید بار دیگر با ایمانی فزونتر، عزیمی راستتر و با تلاش‌های
 خستگی‌ناپذیر و صدها بار همتارتر نسبت به قبل کار کرد تا بتوان
 ضربات وارده از این انشعاب را به حداقل رساند. پس از این دوره قرار
 بود رفیق سیما برای ادامه فعالیت‌های انقلابی‌اش به کردستان منتقل
 شود. ولی درست چند روز قبل از حرکت، وی در یکی از خیابانهای
 خفقان بار تهران توسط مزدوران رژیم دستگیر شد. مزدوران رفیق
 سیما را به زیر شکنجه بردند و بعد از آنکه از گرفتن کمترین اطلاعات از
 او مأیوس شدند او را در تاریخ ۸ / ۹ / ۶۰ به جوخه‌های اعدام سپردند.
 جریمه فدائی خلق رفیق سیما در یابی با آغوش باز مردن در راه
 تحقق آرمانهای انقلابی پرولتاریا را پذیرا شد. و با مرگ پیرافتمندش
 برجم خونین جریمه‌های فدائی خلق را رنگین تر ساخت.

او در وصیتنامه کوتاهی برای خانواده‌اش می‌نویسد: "هرآنچه گفتم
 درست بود و برایش ایستاده‌ام." ستاره‌ای بودم که خاموش نگذشتم
 باشد که باد رفیق سیما را با ادامه راه سرختر زنده نگهداریم.

با ایمان به پیروزی راهمان
 جریمه‌های فدائی خلق ایران

"مقدمه طرح برنامه"

جزوه حاضر حاوی طرح برنامه‌ایست که ارائه آن از دیرباز بعنوان یکی از وظایف چریکهای فدائی خلق ایران مطرح بوده. اهمیت تدوین چنین برنامه‌ای بخصوص با اوج گیری مبارزات توده‌ها در اواخر دوران شاه و شرکت فعال توده‌ها در صحنه مبارزه و تأثیر این شرایط در سازمانهای انقلابی بیش از پیش آشکار شد و بصورت ضرورتی کاملاً مبرم درآمده.

بدون داشتن برنامه‌ای که هدف نهائی جنبش را بصورت کاملاً روشن مطرح نماید، بدون داشتن برنامه‌ای که راه و شیوه‌های اساسی رسیدن به هدف را معلوم سازد، و بالاخره بدون داشتن برنامه‌ای که منطبق بر تحلیل مشخص از شرایط مشخص، وظایف آتی و فوری جنبش را مطرح سازد نمی‌توان نقش فعالی در براتیک مبارزاتی توده‌ها ایفا نمود، در جریان مبارزات ضدامبریالیستی اخیر، علیرغم موقعیت مساعد جنبش کمونیستی و نفوذ معنوی والایی که کمونیستها به پشتوانه ۸ سال مبارزه مسلحانه

در جامعه کسب کرده بودند، روغن نبودن هدفهای مبارزاتی برای اغلب این نیروها و عدم درک وظایف آتی و فوری جنبش برای آنان اثرات مخربی بیارآورد. خمینی و داروسته‌اش که به ^{لیستی} بتواند حمایت امپریالیست‌ها امکان و قدرت بسیج توده‌های را یافته‌بود، آگاهانه از ارائه هرگونه برنامه‌ای برای جنبش سرباز زد. او مزورانه ارائه هرگونه برنامه‌ای را به بعد از پیروزی که بزعم او بعد از سقوط شاه فرامی‌رسیده، احاله میکرد و هنگامیکه در مقابل خواست و منطق توده‌ها که خود پیروزی انقلاب را در گرو جنگی مسلحانه میدیدند، قرار میگرفت، پاسخ همواره این بود که هنوز وقت جنگ مسلحانه فرا نرسیده است. و با بقول او هنوز دستور جهاد نداده‌ام. خمینی و داروسته‌اش برای کنترل مبارزات ضدامپریالیستی توده‌ها و انحراف مسیر ^{مشکلات فراوانی} آن‌ها به‌شماروی داشتند. همان‌طور که قبلاً گفته‌ام "توده‌ها قبل از اینکه آنها بگویند به خیابان بریزیده، به خیابان ریختند، بهتر از اینکه آنها بگویند اعتصاب میکنند و درحالیکه آنها با تلاش مذبحخانه مردم را از توسل به زور برحذر میداشتند، مردم بیش از هرچیز به زور متوسل میشدند." همه اینها بیانگر شرایط بسیار مناسب برای رشد جنبش کمونیستی بود. و پیمانه‌نگ انقلابی بخوبی میتوانست با ارائه یک برنامه انقلابی و حرکت

در جهت تحقق آن، از يك طرف موجب افشای چهره نارهبران جنبش و
ایزوله ساختن آنان و از طرف دیگر متقابلاً موجب رسیدن انقلاب و ^{لینز}ادینگار
شدن هرچه بیشتر آن گردد. لازم بود برنامه‌ای ارائه شود که منطبق بر آن
تحلیلها و ایده‌های انقلابی بدرون توده‌ها برده شده و آنها را نسبت به
اهداف جنبش و منافع واقعی خود واقف سازد. لازم بود برنامه‌ای ارائه
شود که وظایف نیروهای مبارز را در رابطه با زمینه‌های مختلف کار
انقلابی روشن ساخته و بین وظایف مختلف هماهنگی ایجاد نماید.
و بالاخره لازم بود در رابطه با پیشبرد شکل اصلی مبارزه و
سازماندهی توده‌ها در جهت این شکل برنامه‌ای ریخته شود. ولی همانطور که
میدانیم هیچک از وظایف فوق انجام نگرفت - نیروهایی که می‌بایست
ارائه دهنده برنامه‌ای برای جنبش باشند در سررگمی کامل نظری و عملی
گرفتار آمده بودند - شرایط جدید چشم انداز کار انقلابی وسیعتری در رابطه
با تمام حوزه‌های زندگی مبارزاتی توده‌ها و بخصوص در رابطه با پیشبرد
جنبش مسلحانه که دیگر صرفاً توسط روشنفکران انقلابی پیش نمی‌رفت بلکه
با سازماندهی مسلح توده‌ها و به همراه آن می‌بایست انجام گیرده در مقابل
نیروهای انقلابی قرار داده بود که انجام همه این وظایف در گرو داشتن
برنامه انقلابی جامعی بود.

واقعیت اینست که تئوری م.م در جریان رشد خود می‌بایست بصورت يك برنامه ارائه شود و فقدان این مسئله نقیصی بود که جنبش مسلحانه سالها از آن رنج برده است، اگر در گذشته تزه‌های انحرافی ای نظیر " مبارزه با دیکتاتوری فردی شاه بمثابه عمده‌ترین وظیفه مرحله استراتژیک جنبش " تحت نام تئوری م.م ارائه شد و با اگر کسانی پیدا شدند که بدلیل عدم فهم خود از تئوری م.م با عنوان کردن اینکجه تئوری م.م به کار سیاسی - تشکیلاتی و اشکال دیگر مبارزاتی بهیچا نمیدهند سعی در وارد کردن تزه انحرافی " پیش بسوی کار سیاسی - تشکیلاتی بعنوان پای دوم جنبش مسلحانه " باین تئوری نمودند، و مدعی با اصطلاح تکامل آن شدند. همه اینها از یکطرف معلول کمکاری در زمینه توضیح تئوریک خط مشی مسلحانه و از طرف دیگر معلول آن بود که تئوری م.م بصورت برنامه‌ای که اساس نظرات چریکهای فدائی خلق را در قبیل مسائل اساسی جنبش مطرح نموده و در هر مقطع وظایف مشخصی را در انطباق با آن روشن نماید، در نیامده بود. عدم ارائه تئوری م.م بصورت برنامه اغلب موجب برداشتهای بسیار سطحی و محدود از این تئوری می‌گردد. همواره کسانی پیدا میشوند که برای چریکهای فدائی خلق جز انجام عملیات مسلحانه هیچ وظیفه دیگری قائل نیستند. در گذشته کفاره این معصیت

با حاکم شدن نظرانی که در مغایرت اساسی با تئوری م.م بوده و لسی تحت پوشش آن انجام بعضی از وظایف جنبش را با دآوری می نمود داده شد. در فقدان چنین برنامه ای جریانات سیاسی کار بطور اعم در چندسال اخیر سوء استفاده های زیادی نمودند آنها بدلخواه خود هر تفکر کودگانه و نادرستی را به تئوری مبارزه مسلحانه و به معقدین باین تئوری نسبت دادند و از این طریق موجب فریب بسیاری از نیروهای صادق جنبش کمونیستی و انحراف آنها ن آنان شدند.

بنابر ملاحظات فوق، برنامه حاضر ضرورتی بود که بظهور تجارب ^{ارائه} مبارزات سه سال گذشته آنرا نشان داد. پیش از این سازمان ^{ما} با تحقیق - بعمیدن به یکی از رهبندهای رفیق کبیر مسعود احمدزاده که در زندان بارها ضرورت توضیح تئوریک مثنی مسلحانه را با دآوری می نمود به یکی از وظایف مهم خویش جامعه عمل پوشید. بسیاری از جزوات و کتابهایی که در چهار سال گذشته از طرف سازمان ما منتشر شده خوبی توانسته است به توضیح تئوریک مثنی مسلحانه بخصوص در رابطه با مسائل زنده جنبش بپردازد. اکنون ارائه این طرح برنامه گام جدی دیگری است که سازمان ما در جهت انطباق تئوری م.م با شرایط کنونی و پیشبرد مبارزات توده ها بر میدارد.

در این طرح برنامه اساس نظرات چریکهای فدائی خلق ایران در مورد مسائل اساسی انقلاب بصورت تزهائی ارائه شده. ما با این عمل از یکطرف فرصت تعریف نظرات خود را در مقیاس وسیع از ایورتونیستها میگیریم و از طرف دیگر از اتباع نظرات غلطی که تحت پوشش تئوری م.م مطرح میشود جلوگیری می‌نمائیم. همچنین در این طرح برنامه تحلیلی مشخص از شرایط واقعی جنبش ارائه شده که وظایف نیروهای انقلابی در قبال جنبش ضدامپریالیستی خلعمان را تعیین می‌نماید.

به اعتقاد ما این طرح برنامه بهترین زمینه را برای برخورد فعال ترونها و بیرون سازمانی با مسائل جنبش بوجود می‌آورد. و نه تنها باعث انجام هر چه بیشتر ترونها سازمان گشته و رابطه ما را با هواداران مستحکمت می‌نماید بلکه بطور کلی این برنامه به منزله برجسته است که وسعت تمام نیروهای معتقد به تئوری م.م که در کمال و نیم گذشته چهار براکندگی گفته اند را تأمین می‌کند. مبارزه ایدئولوژیک پرولتاریه در رابطه با این برنامه جهت مشخص و انقلابی خود را می‌یابد و یگانگی که سعی دارند مبارزه ایدئولوژیک را از حوزه مسائل مشخص و زنده جنبش بیرون کشیده و آنرا در حوزه مسائل کلی و پیوسته به مسائل و محضلات عملی جنبش محصور سازند، اجازه چنین برخوردی را نمی‌دهد. اما اگر

ارائه این برنامه تمام محاسن بالا را دارد این موضوع را هم باید تذکر داد که موفقیت هر کار انقلابی منوط به برخورد فعال و جدی همه رفقاست. نباید فکر کرد که وظیفه ما با ارائه این برنامه خود بخود پایان پذیرفته است بلکه کار مشکل پس از این آغاز خواهد شد. پس اساس این برنامه نه تنها باید دست به مبارزه ایدئولوژیک وسیع در سطح جنبش کمونیستی بزنیم و از این طریق ایده‌های خود را تبلیغ نمائیم بلکه اساساً باید با حرکت در برائت‌مبارزاتی و ایده‌های خود را مادی‌سازیم. بدون تئوریک‌شنوی با عمل و بدون آنکه قانوناً برنامه حاضر را در شرایط مدهی جامعه خوبی پیاده نمائیم سازمان هرگز راه بجایی نخواهد برد. برهاله‌یکه باید در هر جا و در هر زمان بسا مسائل واقعی جنبش برخورد داشته باشیم و تئوری انقلابی را از طرحهای کلی به موضوعات مشخص و عملی تبدیل نمائیم و با سیردن ایده‌های خود به سنگ برائت‌یک آنها را سبقل بخشیم.

در خاتمه باید باین مسئله اشاره کنیم که در این طرح برنامه بهکس جریان‌ات کمونیستی دیگر ما به بررسی قوانین حاکم بر جامعه سرمایه‌داری نپرداخته‌ایم چرا که معتقدیم وقتیکه سازمانهای کمونیستی بعنوان اجزائی از نهضت طبقه کارگره ایدئولوژی مارکسیسم-لنینیسم

را می‌پذیرند دیگر نیازی به اعلام قوانین حاکم بر جامعه سرمایه‌داری وجود ندارد. این وظیفه «مانیفست حزب کمونیست» بود که نامش بودی آبی و احترام‌ناپذیر، الکیت کنونی بورژوازی را اعلام کند و اجتناب-ناپذیری پیروزی سوسیالیسم را نشان دهد. آنچه که برای نیروهای کمونیست در شرایط کنونی جامعه ما اهمیت دارد اعلام ویژگی‌های نظام اقتصادی- اجتماعی حاکم بر کشور ما یعنی سرمایه‌داری وابسته به امپریالیسم است تا بر اساس آن بتوان راه رهایی توده‌های تحت‌ستم میهنمان را از قید سلطه امپریالیسم اعلام کرد.

و از طرف دیگر ما نباید طرح برنامه برعکس جریان‌ات ایورتونیستی که زیر پرچم لنینیسم بر علیه لنینیسم حرکت میکنند سعی کردیم که اساساً به رهنمود لنین در مورد برنامه وفادار باشیم و کوفیدیم تصویر روشن از هدف نهائی و شناخت صحیحی از راه رسیدن به آن هدف و مفهوم دقیقی از شرایط واقعی آن نقطه و وظایف فوری جنبش‌رازنه‌همیم برداشتن بدترین مسائل جامعه آینده از قبیل اینکه در دولت آینده دهات نیز دارای ارتباط تلفنی خواهند بود مسئله‌ای از مشکلات جنبش‌راحل نمی‌کند آنچه برای انقلاب ضد امپریالیستی خلق ما حیاتی است غناساندن امپریالیسم بعنوان دشمن اصلی همه خلق‌های جهان و چگونگی قطع سلطه

امیربالیستی از میهنمان می‌باشد. آنچه برای انقلاب اهمیت دارد، مشخص کردن شکل اصلی مبارزه و سازمان متناسب با آن برای نابودی امپریالیسم است و در این رابطه باید تا کتیکهای مبارزاتی را در جهت حل مسائل جنبش در هر مقطع مشخص ساخت. ولی برای کماتیکه تاکنون با اصطلاح برنامه‌ای برای جنبش ارائه داده‌اند، گویا این مسائل مطرح نبوده است تا آنجا که از نوشتجات آن برمی‌آید، از نظر آنها برنامه آن چیز است که ایده‌آلهائی را در مقابل توده‌ها تصویر می‌کند تا توده‌ها به شوق دستیابی به آن بباخیزند و گویا هر از زمانی تصویری ایده‌آل تر عرضه نمایند توده‌ها بیشتر بطرف آن سازمان جلب میشوند بخصوص آنچه در این برنامه‌ها جلب نظر میکند عدم مشخص کردن راه رسیدن به هدف می‌باشد. آنهائی که به این امر حیاتی بی‌توجه باشند و بشیوه‌ای علمی در جهت شناختن آن گام برندارند بهون شك برنامه‌هایشان نیز هیچ مشکلی از مشکلات جنبش را برطرف نخواهد نمود.

اما در مورد طرح برنامه‌ای که ما ارائه داده‌ایم باید گفت که این طرح برنامه زمانی میتواند برنامه‌ای کامل و جامع شود که در بر تو برخوردهای فعال همه رفقابه محوری برای مبارزه ایدئولوژیک فعال پرولتری تبدیل گردد.

" طرح برنامه "

- ۱- کشور ما تحت سلطه امپریالیسم قرار دارد.
- ۲- نظام اقتصادی - اجتماعی حاکم بر کشور سرمایه داری وابسته به امپریالیسم است.
- ۳- این نظام ایران را به جزئی ارگانیک از نظام امپریالیستی جهانی تبدیل کرده است.
- ۴- بر نتیجه اقتصاد ملی اساساً ترمیم شده و تمام طبقات و اقشار خلق تحت استثمار و ستم مستقیم سرمایه و سلطه امپریالیستی قرار گرفته اند.
- ۵- سرمایه وابسته به امپریالیسم تمام منابع ملی را غارت کرده و بوجمانه به استثمار کارگران و غارت دسترنج دهقانان و خرده - بورژوازی شهر و روستا می پردازد.

مژک بر امپریالیسم و سنگهای زنجیریش

- ۱- بورژوازی ملی بطور کلی ناسودده و بورژوازی وابسته مستقیماً با هدایت و بنمایندگی امپریالیسم در سیاست و اقتصاد حاکم است
- ۲- صدور نفت به بازارهای امپریالیستی نقش تعیین کننده‌ای در حیثیات اقتصاد وابسته این کشور پیدا کرده است.
- ۳- تجمع درآمد حاصل از فروش نفت در دست دولت نقش بویژه برجسته به دولت در حیثیات اقتصادی کشور داده و بوروکراسی دولتی را بیشتر از پیش بر زندگی مردم مسلط کرده است.
- ۴- عامل بقای این وابستگی اساساً سرکوب قهرآمیز است.
- ۵- در نتیجه شکل دولت در کشور ما مدام که سلطه امپریالیستی باقی است، شکل عریان و خشن دیکتاتوری است.
- ۶- تکیه اساسی این دیکتاتوری بر ارتش امپریالیستی است که توسط امپریالیسم مسلح و سازماندهی شده است.
- ۷- ولی این امر مانع از آن نیست که امپریالیسم و نیروهای وابسته بوی برای سرکوب جنبشهای مردم دستجات مسلح دیگری مستقل از دولت بوجود نیآورند.

برقرار باد جمهوری دمکراتیک خلق

- ۱۴- تضاد اصلی جامعه ما تضاد بین خلق و امپریالیسم است.
- ۱۵- در مقابل ستم و استثمار و سرکوب امپریالیستی، کارگران، دهقانان و خرده بورژوازی شهر و روستا ایستادگی میکنند.
- ۱۶- طبیعت همین کشمکش بین خلق و امپریالیسم تمام وظایف مرحله‌ای انقلاب را مشخص میکند.
- ۱۷- سلطه امپریالیستی بسط هرگونه مبارزه سیاسی - اقتصادی را موقوف به وجود و گسترش مبارزه مسلحانه کرده است.
- ۱۸- لذا نه تنها حل نهائی تضاد خلق با امپریالیسم، بلکه هرگونه مبارزه و در هر سطح علیه سلطه امپریالیستی به شکل قهرآمیز این مبارزه بستگی پیدا میکند.
- ۱۹- شکل اصلی و محوری مبارزه در مرحله کنونی یعنی شیوه اصلی حل تضاد خلق با امپریالیسم جنگ توده‌ای طولانی است که در طی آن نیروهای خلق بتدریج بمیدان مبارزه آمده با تشکیل ارتش خلق، ارتش بومی امپریالیسم و نیروهائی را که احیاناً از خارج بکمک وی گسیل خواهد شد، درهم می‌شکند.

هنگ بر رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی

- ۱۹- حدت تضاد خلق با امپریالیسم و تحريك انقلابی توده‌های شهری قیام‌های شهری را در اینجا و آنجا باعث می‌شود ولی این قیام‌ها پتنهائی برای سرنگونی سلطه امپریالیستی کافی نیست و بهره‌برداری و سازماندهی صحیح آنها در جهت مبارزه مسلحانه توده‌ای طولانی می‌تواند جریان این مبارزه را تسریع بخشد.
- ۲۰- در مبارزه خلق با امپریالیسم تمام طبقات خلق شرکت دارند ولی پیروزی انقلاب همکراتیک - ضد امپریالیستی به تأمین همزیستی پرولتاریا بستگی دارد.
- ۲۱- تأمین همزیستی پرولتاریا در انقلاب مستلزم وجود ستاد رزمنده طبقه کارگر یعنی حزب کمونیست است.
- ۲۲- این حزب در جریان اوچگیری مبارزه مسلحانه و در جریان پیوند - یافتن این مبارزه و سازمان‌های درگیر این مبارزه با طبقه کارگر و بسط و گسترش متقابل مبارزات طبقه کارگر بوجود می‌آید.
- ۲۳- پایگاه طبقاتی دولتی که پس از پیروزی مرحله کنونی انقلاب بوجود خواهد آمد نتیجتاً همان طبقاتی خواهند بود که در انقلاب

مرکب بخمینی سگ زنجیری امپریالیسم

خدا امپریالیستی کنونی شرکت دارند. کارگران و دهقانان و خردپورزوازی شهر و روستا و طبیعتاً طبقه کارگر برای دولت هژمونی خواهد داشت یعنی دولت دمکراسی نوین برپا میشود.

۲۴- این دولت با توجه به شرایط مشخصی که در طی آن بقدرت میرسد برای بازسازی اقتصاد ملی و از بین بردن آثار وابستگی امپریالیستی و سرکوب نیروهای ضدانقلابی و مهیا کردن زمینه گذار به سوسیالیسم برنامه ریزی میکند و تمام اقتصاد جامعه را تحت هدایت خود میگیرد. هژمونی پرولتاریا در این دولت خامن جهت گیری سوسیالیستی این نظام دمکراتیک نوین است.

* * * * *

در مورد شرایط کنونی

۱- رژیم جمهوری اسلامی، رژیم است وابسته به امپریالیسم که با فریبکاری و با تکیه به خشن ترین سرکوبها به سرکوب جنبش رزده امپریالیستی خلق ما مشغول است. عناصر تمکیل دهنده این دولت در عمل نشان داده اند که سگهای زنجیری هستند که برای خدمت پسه اربابان امپریالیست خود از هیچ جنایتی رویگردان نیستند. این دولت بعنوان اجرای جزئی از سیاست کلی امپریالیسم در منطقه کشور

ما را به عرصه جنگ ویرانگر با عراق تبدیل کرده است. در حال حاضر مبارزه ضدامپریالیستی اساساً بصورت مبارزه برعلیه این رژیم که تمام ارگانهای سرکوب امپریالیستی را در اختیار دارد، صورت می‌گیرد.

۲- ولی طبیعت وابستگی این رژیم و جریان جوشان انقلاب وضعیتیی بوجود آورد که هرآن امپریالیسم ممکن است برای تغییر آرایش نیروهای خود این رژیم را با رژیم دیگر جایگزین کند، ولی این تغییر رژیم نمیتواند در ماهیت مبارزه خلق برعلیه امپریالیسم تغییری ایجاد کند، گرچه مبارزه خلق از لحاظ تاکتیکی باید آنرا بحساب آرزو و موضع مناسب در قبال آن اتخاذ کند.

۳- در حال حاضر در سراسر کشور مبارزه مسلحانه نسبتاً وسیعی برعلیه رژیم وابسته جمهوری اسلامی در جریان است. شرکت فعالانه نیروهای پرولتری در جریان این مبارزه مسلحانه میتواند نواقص تاکتیکی و استراتژیک این مبارزه را، که در حال حاضر بعلمت سلطه نیروهای

**زنده باد مبارزه مسلحانه که تنها
راه رسیدن به آزادی است**

غیر پرولتری بدان دچار است، مرتفع کند.

۴- علاوه بر مبارزه مسلحانه خلق ما در سراسر کشور با اشکال گوناگون در مقابل

این رژیم وابسته با امپریالیسم دلیرانه مقاومت می‌کند.

۵- مبارزه خلق بحران عمومی را که در اثر بی‌بست اقتصادی موجود دانگ‌گیر

حاکمیت امپریالیستی شده تشدید کرده تضادهای موجود میان قشرها و عتقا

وابسته با امپریالیسم را شدت بخشیده، آنها را به درگیری قهرآمیز یکدیگر

کشانده است. جنبش خلق ما باید بتواند از این تضادها در جهت گسترش

هر چه بیشتر خود استفاده کند ولی در عین حال امروز ما انعکاس این تضادها

را در درون صف خلق احساس می‌کنیم و می‌بینیم که جریان‌ات وابسته سعی

می‌کنند از جنبش خلق برای تسویه حساب با ما با جریب‌های وابسته در رژیم

کنونی استفاده نمایند. مقابل‌ه با چنین موقعیتی برخورد نظری و عملی

بسیار هوشیارانه‌ای را از جانب نیروهای پرولتری ایجاد می‌کند. بطوریکه

بتوان ضمن راندن این جریان‌های وابسته و جدا کردن آنها از نیروهای

خلق، صف خلق را بیشتر از پیش تحکیم نمود.

باید در جریان مبارزات توده‌ها در هر شکل و

سطحی که باشد، قرار داشت و آنرا ارتقاء داد

وظایف ما:

بر اساس آنچه تا اینجا آمده ما چریکهای فدائی خلق در شرایط کنونی وظایف و مواضع خود را باین شرح اعلام میکنیم:

سازماندهی و انجام مبارزه مسلحانه بعنوان وظیفه عمده و اصلی ما در این مرحله میباشد و در متعلق کنونی اساساً این مبارزه را از طریق تشکیل دسته‌های بارت‌های متحرک در روستا و هسته‌های سیاسی - نظامی در شهرها و شرکت در جنگ‌های مقاومت خلقی کرد پیش می‌بریم.

در کار سازماندهی و انجام مبارزه مسلحانه به نکات زیر توجه داریم:

- ۱- بی‌نیابتی سیاسی رژیم ایجاد میکند که ما چه از لحاظ سازماندهی و چه از لحاظ عملیات شدیداً در نا کتیک انعطاف‌پذیر باشیم و هر آن آماده باشیم که با تحول اوضاع سیاسی تاکتیکهای خود را متحول سازیم.
- ۲- سازماندهی ما باید این امر را بحساب آورد که امروز مبارزه در سطح محلی بوده‌ای چنان دارد و نیروهای بسیاری را میتوان برای مبارزه مسلحانه بسیج کرد که لزوماً کمونیست نیستند و به همین دلیل نمیتوانند مستقیماً به سازمان چریکهای فدائی خلق ایران ملحق شوند ما باید چه در شهرها، چه در روستاها اشکال سازمانی لازم را برای تسلیح و تشکیل این نیروها و عناصر کمونیست بوجود آوریم و شیوه صحیح برخورد با آنها را بیاموزیم.

۳. در شرایط شدت تضادها و بی‌ثباتی وضعیت سیاسی رژیم و بحران اقتصادی هر آن احتمال قیامهای توده‌ای می‌رود. ما باید ضمن پیشبرد مبارزه مسلحانه توده‌ای از این موقعیتها بخوبی استفاده کنیم و اساساً بنظر ما شرط آنکه ما بتوانیم بموقع در این قیامها نقش انقلابی و بسیج‌کننده خود را بازی کنیم، آنستکه از پیش‌دربرتو مبارزه مسلحانه خوبتر سازماندهی مناسب‌تر را صورت داده باشیم.

۴. ما بخوبی باین امر واقفیم که مبارزه مسلحانه صرفاً توسط ما و حتی صرفاً توسط نیروهای کمونیست صورت نمی‌گیرد. امروز بخش بزرگی از مبارزه مسلحانه علیه امپریالیسم توسط نیروهای غیر کمونیست انجام می‌پذیرد. ما ضمن استقبال از مبارزه این ^{نیروها} درصدد یافتن شیوه‌های اتحاد عمل و تأثیرگذاری، تقابل جهت عمق و وسعت بخشیدن به مبارزه کل خلق هستیم.

۵. برای نیل باین هدف ما شعار "پیش بسوی تشکیل ارتش خلق" را مطرح می‌کنیم و با انکار باینکه فعلاً و بلافاصله شرایط تحقق این شعار فراهم نیست از طرح آن برای توضیح لزوم تدریک مساعی تمام نیروها

پیش به سوی تشکیل ارتش خلق

در زمینه عمل، لزوم داشتن دیدی طولانی از مبارزه و لزوم درهم -
 شکستن ارتعابمیربالیستی و جایگزین کردن آن با ارتعابخلق استفاده
 می‌کنیم. در زمینه سیاسی با خواست تشکیل جبهه واحد ضد امپریالیستی،
 ما تحقق این شعار را تسریع می‌کنیم.

۱- شعار "پیش بسوی سازماندهی مسلح توده‌ها" آن زمینه سازماندهی و
 مبارزاتی را مشخص می‌کند که براساس آن انعطاف‌پذیری لازم در اتخاذ
 تاکتیک‌های گوناگون سازماندهی در این مرحله برای ما
 تأمین می‌شود.

۲- تشخیص مبارزه مسلحانه بعنوان شکل اصلی مبارزه بهیچوجه ما را از انجام
 وظایفی که در قبال تشکل و رهبری سایر اشکال مبارزاتی خلق بعهده
 داریم، غافل نمی‌کند. ما با این اصل، که هیچیک از عرصه‌های حیات سیاسی
 و اجتماعی خلق خارج از حیطه وظایف ما قرار ندارد، حرکت می‌کنیم. در
 عین حال همواره در نظر داریم که هدف از شرکت ما در مبارزات خلق نسه
 دنباله‌روی از آنها بلکه تشکل و ارتقا سطح آنها و بسیج کردن آنها در
 جهت تقویت جریان کلی مبارزه ضد امپریالیستی می‌باشد.

پیش به سوی سازماندهی مسلح توده‌ها

جنبش طبقه کارگر :

۱- در قبال طبقه کارگر ما بعنوان يك سازمان کمونیست خود را جزئی از نهضت این طبقه میدانیم اساساً استراتژی و تاکتیک مبارزه را با توجه به منافع سیاسی این طبقه تنظیم می‌کنیم.

۲- براساس این اعتقاد که مبارزه ضدامپریالیستی جز با همونی طبقه کارگر بر جنبش به نتیجه نخواهد رسید وظیفه تفکیک‌گرای و مبارزاتی ویژه‌ای برای خود در قبال این طبقه می‌شناسیم و این وظایف با رشد مبارزه مسلحانه روز بروز گسترش و دامنه بیشتری می‌یابد.

۳- ما ضمن تبلیغ هدف‌های درازمدت مبارزه ضدامپریالیستی و سعی در شکل‌دهی سیاسی و نظامی پرولتاریا به‌یچوجه زندگی اقتصادی و خواست‌های روزمره او را نادیده نمی‌گیریم. ما سعی می‌کنیم حتی در این زمینه نیز مبارزات پرولتاریا را سازماندهی و رهبری کنیم، ما باید احوال سازماندهی مناسب با این وظایف را بوجود آوریم.

پیش‌بسیوی تشکیل هسته‌های مسلح کارگری

جنبش دهقانی :

۱- در قبال دهقانان ما با قبول آنکه بخصوص پس از اصلاحات ارضی روستاهای ایران عرصه استثمار سرمایه‌داری وابسته با امپریالیسم شده‌اند و سرمایه‌های امپریالیستی به انحاء گوناگون به غارت روستائیان ما مشغولند، خواستهای آنها را و در مرکز آنها خواست زمین را دمکراتیک و مترقی دانسته و از آنها قویاً حمایت کرده، مبارزات توده‌های دهقانی را در این زمینه متشکل و رهبری میکنیم.

۲- مخصوصاً با توجه به شکل اصلی مبارزه یعنی مبارزه مسلحانه توده‌ای طولانی مناطق روستائی کشور ما، عرصه اصلی نبرد با ارتش امپریالیستی را تشکیل میدهد و این مبارزه در رابطه با جنبش دهقانی امکان بسط و گسترش دارد. در عین حال همواره همچنانکه امروز در کردستان شاهد آن هستیم امکان آزاد شدن بخشی از مناطق روستائی موجود است ما در این مناطق بلافاصله روابط و مناسبات دمکراتیک نوین را برقرار کرده، مسئله ارضی را بعنوان مسئله اصلی این مناطق آزاد شده، بنا برخواست آزاد دهقانان حل میکنیم.

زمین از آن کسانی است که روی آن کار می‌کنند

ما در عین حال با توجه به تنوع شکل‌بندی‌های تولید در روستاها معتقدیم که شعار "زمین از آن کسانی است که روی آن کار میکنند" را باید با انعطاف - بذری لازم و با توجه به شرایط عینی محل و نظر شوراهای دمکراتیک دهقانان بمرحله اجرا درآورد در حالیکه شعار "لغو هرگونه باج دولتی" را برای دهقانان مطرح میکنیم.

جنبش خلق کسرد :

۱- جنبش خلق کسرد در سه سال اخیر کانون اصلی انقلاب ایران بوده است و امروز با برقراری اختناق سیاه در سایر بخشهای ایران، کرستان برای انقلاب ما اهمیتی دوچندان پیدا کرده است، مبارزه مسلحانه در کرستان توده‌ای شده است و میتوان در کرستان از مناطق آزاد شده صحبت کرد. شرکت روشنفکران غیرکرد در مبارزات خلق کسرد و حمایت خلق کرد از مبارزات سایر نیروهای دمکراتیک در سایر بخشهای ایران عناصر ناسیونالیستی و تنگ‌نظرانه این نهضت را بکلی منزوی کرده و جنبش خلق کرد امروز بحق بخشی بزرگ از جنبش

زنده باد خلق رزمنده کردک

برای آزادی می‌جنگد

دمکراتیک خلق ما را تشکیل میدهد.

۲- ما با تکیه به اصل حق تعیین سرنوشت ملل برای کرستان در چارچوبه ایران خواهان خودمختاری هستیم ولی در عین حال معتقدیم که این خودمختاری بدون تحقق جمهوری دمکراتیک نوین و قطع سلطه امپریالیستی بمعنای واقعی کلمه قابل تحقق نیست.

با ایمان به بیروزی راهمان

چریکهای فدائی خلق ایران

آذرماه - ۶۱

فهرست انتشارات چریکهای فدائی خلق ایران

- ۱- مبارزه مسلحانه هم استراتژی هم تاکتیک
- ۲- مبارزه مسلحانه و رد تئوری بقا
- ۳- مباحثه با رفیق اشرف بهقانی
۵۸/۳/۸
- ۴- چرا شرکت در مجلس خبرگان فریب نودهاست
۵۸/۵/۱۰
- ۵- نگاهی به مباحثه با رفیق اشرف بهقانی
- ۶- در باره تئوری مبارزه مسلحانه
- ۷- کسانی که مورد خطاب کمیته مرکزی خائن حزب
توده قرار گرفته اند چریکهای فدائی خلق ایران نیستند
۵۸/۹/۲۸
- ۸- سازش طبقاتی زیر بوعنه، مبارزه ضد امپریالیستی
- ۹- سخنی با رفقا
- ۱۰- سود ویژه
- ۱۱- بورژوازی لیبرال
۵۸/۱۰/
- ۱۲- بهام چریکهای فدائی خلق، ایران بمناسبت دوروز
بزرگ تاریخی ۴۹/۱۱/۱۹ و ۵۷/۱۱/۲۱
- ۱۳- مجموعه اعلامیه‌های جفا تا بهمن ۵۸
۵۸/۱۱/
- ۱۴- مبارزه مسلحانه و ابورتونبستها
- ۱۵- مبارزه ضد امپریالیستی با عوام‌تریبی ؟
۵۸/۱۱/

- ۱۱ - نگاهی به مبارزات طبقه کارگر (۵۲/۱۱/۲۳ - ۵۹/۲/۱۱) ۵۹/۲/۶
- ۱۲ - نکاتی درباره پاسخ به محاجبه بارفیدی ۵۹/۳/
- اعرف بعقباتی
- ۱۸ - رساله ۱۸
- ۱۹ - کمکهای اولیه ۵۹/۶/
- ۲۰ - مبارزه با سلطه امپریالیسم یا "نصارطلبی" ۵۹/۱۰/
- ۲۱ - پیام چریکهای فدائی خلق بمناسبت یازدهمین سالگرد دستاویز سیاهکل سر آغازموم و سومین سالگرد قیام شکوه مندرخلق در ۲۲ بهمن ۵۷ ۵۹/۱۱/۱۵
- ۲۲ - مقدمه چریکهای فدائی خلق بر کتاب مبارزه مسلحانه هم استراتژی هم تاکتیک ۵۹/۱۱/۱۹
- ۲۳ - چه کسی پشت سر چه کسی است (درجذک دورزیم ضدخلق ایران و عراق) ۵۹/۱۱/
- ۲۴ - مجموعه بیانیها و اعلامیههای سبغها از ۱۱/۱۹ تا ۵۹/۱۱/۱۹
- ۲۵ - توطئه خلع - - - - - لاج ۵۹/۱۱/
- تسخیر سفارت و سازمان مجاهدین خلق ایران
- ۲۷ - نقدی بر دیدگاههای کومهله (سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران)
- ۲۸ - شرایط کنونی و وظایف ما ۱۱/۵/
- ۲۹ - کارنامه همان کار آرام سیاسی (ج - ۲ - مبارزه مسلحانه و اپورتونیستها)

۳۰- شمائی از بروسه تکوین نظرات جریکهای فدائی خلق ایران
(۵۰- ۴۶)

۳۱- شمارهای ما

.....

- ۵۸/۹/۱۶ پیام بد رفقای دانشجویاناسبت ۱۶ آذر
- ۵۹/۳/۲۵ ۲- چند اظهارنظر بهرامون مقاله کار
شماره ۴۲
- ۳- اوضاع ایران بحرانی است
- ۴- " جریان کسار "
- ۵- سخنرانی رفیق اشرفی هفتمانی
- ۶- درباره انفعال اخیر
- ۵۸/۹/۴ ۷- مرگ بر امپریالیسم امریکا مرگ بر فریبکاران
- ۱۱/۱۱/۲ ۸- پیام جریکهای فدائی خلق ایران بمناسبت ۲ بهمن
سالروز اعلام جمهوری خودمختار کردستان ایران
- ۹- پیام جریکهای فدائی خلق بمناسبت دو روز بزرگ
تاریخی ۱۹ بهمن ۴۹ (سراغاز مبارزه مسلحانه) و ۲۱
بهمن ۵۲ (قیام مکه و مند خلق)
- ۱۱/۱۱/۱۹ ۱۰- المصلطین و در جنگی که ماسکها کنار زده شد.

سلطه بورژوازی وابسته در جامعه مانده بدلیل عدم رشد تضادها و با رونق تولید بورژوائی تحکیم می‌یافت بلکه سیمای واقعی این جامعه سرکوب‌شدید خلق بود و ستون فقرات ابزار این سرکوب را ارتش تشکیل میداد. همه نیروهای سرکوبگر دیگر فرزندان کوچک و بزرگ همین ارتش بودند. تا وقتیکه این ارتش باقی است خیال امپریالیسم آسوده است. چون حاکمیت بورژوازی وابسته مطلق و محرز است حتی او حاضر است برای مدتی کارخانه‌ها را ببخواباند، در این صورت لطمه اساسی به نظم موجود وارد نمی‌شود، ولی اگر ارتش یعنی ابزار حاکمیت از دست برود، دیگر سنگ روی سنگ بند نخواهد شد. انقلاب اگر بخواهد پیروز شود باید این ارتش را درهم شکند و اگر اینکار را انجام نداده، هیچ کار اساسی صورت نگرفته است.

نقل از "پیام چ. ف. خ. ۱۰
(بمناسبت دو روز بزرگ تاریخی ۱۰۰ سال ۵۸)

از انتشارات: چریکهای فدایی خلق ایران

تکثیر از: هواداران چریکهای فدایی خلق ایران
در اروپا